N° CONTRATO / N° EXPTE.

MEN/SERV/2021000206 /
CMENOR/2021/421

MEN/SERV/2021000207 /
CMENOR/2021/432

MEN/SERV/2021000208 /
CMENOR/2021/431

MEN/SERV/2021000209 /
CMENOR/2021/424

MEN/SERV/2021000210 /
CMENOR/2021/414

MEN/SERV/2021000211 /
CMENOR/2021/402

MEN/SERV/2021000212 /
CMENOR/2021/347

MEN/SERV/2021000213 /
CMENOR/2021/345

MEN/SERV/2021000214 /
CMENOR/2021/346

MEN/SUMIN/2021000215 /
CMENOR/2021/434

MEN/SERV/2021000216 /
CMENOR/2021/407

MEN/SERV/2021000217 /
CMENOR/2021/412

MEN/SERV/2021000218 /
CMENOR/2021/430

MEN/SUMIN/2021000219 /
CMENOR/2021/439

MEN/SERV/2021000220 /
CMENOR/2021/428

MEN/OBR/2021000221 /
CMENOR/2021/433

AYUNTAMIENTO DE MIERES

CONTRATOSMENORESADJUDICADOS

Tipo decontrato: Todos

Desde: 07/10/2021 Hasta: 31/12/2021

OBJETO DEL CONTRATO

Certificacion einspeccion de parques infantiles y biosaludables del concegjo
de Mieres

FITUR Madrid 2022: Alojamiento hotel

Talleresy entrevistas de mejora comunicacion familiar. Actividad
subvencionada para menores 'y sus familias por la RECS/FEMP.

Redaccion del proyecto de mejorade la eficiencia energéticaen las
instalaciones del alumbrado publico FASE 11

Exposicion Sefiora Milton
Ciclo de conferencias: En el camino de Mieres. Daniel Fernandez

CONTRATO DE SERVICIOS: CURSO DE FORMACION EN
IGUALDAD Y PREVENCION DE LA VIOLENCIA DE GENERO,
ESPECIALMENTE DIRIGIDO A POLICIASLOCALES.

CONTRATO DE SERVICIOS: CURSO TRABAJOS EN ALTURA.

CONTRATO DE SERVICIOS: CURSO INICIACION A LOS i
VEHICULOS HIBRIDOS (FUNCIONAMIENTO, MANIPULACION Y
MANTENIMIENTO).

Comprade Violonchelo

Proyecto y Direccion de Obra demolicion de inmueble (Expte urbanismo
6188/08) en Oriella, Santa Cruz, Mieres. RC H02902000TN78E0001QE
Proyecto y Direccion de Obra demolicion de inmueble (Expte urbanismo
9024/13) en Rafael del Riego 17, Turén (Mieres), RC
7380604TN7877N0001JU

M odificacion masiva de nombres de vias para su adaptacion a los topdnimos
oficiales del concejo.

ADQUISICION E INSTALACION DE UN PANEL EN EL C.I. DEL
POBLADO MINERO DE BUSTIELLO

Funcién "No nos olvidaran" en el Auditorio Teodoro Cuesta

DEMOLICION DE INMUEBLES CON MOTIVO DE EJECUCIONES
SUBSIDIARIAS MOTIVADAS POR EXPEDIENTES: 6147/99 Y 10698/16

CONTRATISTA
INGENIERIA SANPE
NUNEZ*LLANEZA DIEG!

SUMANDO
INTERVENCION
PSICOLOGICA Y

SOCIAL

SIMETRIA GESTION Y
PROYECTOSSLL.

REGUERA*HERNANDEZ
FERNANDEZ*GARCIA,D

GONZALEZ*ARIASMAR
ROSARIO

QUIRON PREVENCION,
SL.U

ALVAREZ*GONZALEZ,J
LUIS

RODRIGUEZ* GONZALE:Z

CAPACIDAD CUBICA
SL.P.

CAPACIDAD CUBICA
SL.P.

T-SYSTEMSITC
IBERIA, SA.

GARCIA*GONZALEZ,MC

TXIRENE
PRODUCCIONESS.L.

EXCADE, SLL.

FECHA ADJUDICACION

07/10/2021

07/10/2021

07/10/2021

07/10/2021

08/10/2021

08/10/2021

08/10/2021

08/10/2021

08/10/2021

08/10/2021

08/10/2021

08/10/2021

14/10/2021

15/10/2021

14/10/2021

15/10/2021

IMPORTE
(IVA incluido)
8.624,88 €
1.625,00 €

2.500,00 €

17.905,58 €
1.061,56 €
175,00 €

1.020,00 €

1.240,00 €

1.100,00 €

390,00 €
1.692,79€

1.329,79€

11.449,02 €
790,13 €
4.356,00 €

30.231,85€

DURACION/ PLAZO

EJECUCION

3 MESES

miércoles, 02 de febrero de 2022
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N° CONTRATO / N° EXPTE.

MEN/SUMIN/2021000222 /
CMENOR/2021/442

MEN/SERV/2021000224 /
CMENOR/2021/449

MEN/SERV/2021000225 /
CMENOR/2021/450

MEN/SUMIN/2021000226 /
CMENOR/2021/452

MEN/SERV/2021000227 /
CMENOR/2021/467

MEN/SERV/2021000228 /
CMENOR/2021/462

MEN/SERV/2021000229 /
CMENOR/2021/441

MEN/SERV/2021000230 /
CMENOR/2021/466

MEN/SERV/2021000231 /
CMENOR/2021/440

MEN/SUMIN/2021000232 /
CMENOR/2021/383

MEN/SUMIN/2021000233 /
CMENOR/2021/460

MEN/SERV/2021000234 /
CMENOR/2021/455

MEN/SERV/2021000235 /
CMENOR/2021/458

MEN/SERV/2021000236 /
CMENOR/2021/475

MEN/SERV/2021000237 /
CMENOR/2021/479

MEN/SERV/2021000238 /
CMENOR/2021/478

MEN/SERV/2021000239 /
CMENOR/2021/477

MEN/SERV/2021000240 /
CMENOR/2021/476

MEN/SERV/2021000241 /
CMENOR/2021/474

MEN/SERV/2021000242 /
CMENOR/2021/471

OBJETO DEL CONTRATO CONTRATISTA

ADQUISICION DE 2000 BOLSAS ECOLOGICAS PARA REPARTIREN ' RODRIGUEZ*MORO,JUA

LA CELEBRACION DEL MERCADO ECOLOGICO Y OTROS ANTONIO
EVENTOS MEDIOAMBIENTALES
Concierto Bantastic Fand en el Mieres Centro Cultural SILBATO

PRODUCCIONESSL.L.

Encuentros Corales por Santa Cecilia: Orfeén de Mieresy Coral Lembranzas | ORFEON DE MIERES
de Oleiros, A Corufia.

ASAC
COMUNICACIONES, S.L.

Ampliacién del amacenamiento en Cloud para los servidores municipales
Taller reciclado asociaciones de mujeres. FEMP IN

ASOCIACION MIL
VOCES VIOLETAS

MARQUEZ*ORDEN DE
LA,ROSA MARIA

Punto lilapara el 25 de noviembre.
Presentacion del libro “ ¢Cerr6 usted las piernas?’ y charla coloquio
Material es para camparia difusion Puntos Violeta

PROYECTOS Y
PLANEAMIENTOS
ARASTURSLL.

CONSTRUCCIONES
METALICASLAS
LLERASSLL.

INSTALACIONES
ELECTRICASVIGIL SL

Oferta modificacion pgo, revision, tasacionesy estudios previos

comprade 5 localizadores de averias para el servicio de aguas

Reformainstalacion eléctrica de Radio Ujo

Espectaculo "Lavenganzade laxana' de la Compafiia Asturiana de COMPAKNIA

Comedias ASTURIANA DE
COMEDIAS

Espectéculo "Pargja Abierta" de la Compafiia La Capacha ASOCIACION

CULTURAL LA

CAPACHA

"Detal paluta astilla’ de Traslluz ASOCIACION GRUPO

DE TEATRO TRASLLUZ

Ciclo de conferencias: En el camino de Mieres. Nicolés Alonso

Ciclo de conferencias: En el camino de Mieres. Natalia Diaz-Ordofiez. DIAZ-

GARCIA*GONZALEZ ,MONICA

FECHA ADJUDICACION

15/10/2021

19/10/2021

19/10/2021

19/10/2021

RODRIGUEZ*ALVAREZ ,BEATRIZ 19/10/2021

21/10/2021

21/10/2021

21/10/2021

21/10/2021

21/10/2021

21/10/2021

27/10/2021

27/10/2021

29/10/2021

ALONSO*RODRIGUEZ,NICOLAS 27/10/2021

27/10/2021

ORDONEZ*MELGAREJO,NATALIA

Ciclo de conferencias: En el camino de Mieres. David Estévez.

Espectéculo "Coses del Més All&" de Teatro Santa Barbara TEATRO SANTA
BARBARA
Espectéculo "Arsenio" de Rosario Trabanco GRUPO DE TEATRO
ROSARIO TRABANCO
Lisistrata de ECA Teatro ECA TEATRO

ESTEVEZ*VILLALON,DAVID

28/10/2021

28/10/2021

28/10/2021

28/10/2021

IMPORTE
(IVA incluido)

4.210,80€
3.025,00 €
2.000,00 €
693,84 €
768,35 €
202,50 €
470,00 €
269,83 €

13.806,10 €

760,49 €

6.669,88 €

600,00 €

600,00 €

600,00 €
175,00 €
175,00 €
175,00 €
600,00 €
600,00 €

600,00 €

DURACION/ PLAZO

EJECUCION

miércoles, 02 de febrero de 2022

Péagina

2 de 5



N° CONTRATO / N° EXPTE.

MEN/SERV/2021000243 /
CMENOR/2021/464

MEN/SERV/2021000244 /
CMENOR/2021/461

MEN/SERV/2021000245 /
CMENOR/2021/459

MEN/SERV/2021000246 /
CMENOR/2021/480

MEN/SERV/2021000247 /
CMENOR/2021/483

MEN/SUMIN/2021000248 /
CMENOR/2021/492

MEN/SUMIN/2021000249 /
CMENOR/2021/491

MEN/SERV/2021000250 /
CMENOR/2021/469

MEN/SERV/2021000251 /
CMENOR/2021/419

MEN/SERV/2021000252 /
CMENOR/2021/489

MEN/SERV/2021000253 /
CMENOR/2021/490

MEN/SERV/2021000254 /
CMENOR/2021/494

MEN/SERV/2021000255 /
CMENOR/2021/495

MEN/SUMIN/2021000256 /
CMENOR/2021/497

MEN/SERV/2021000257 /
CMENOR/2021/485

MEN/OBR/2021000258 /
CMENOR/2021/457

MEN/SUMIN/2021000259 /
CMENOR/2021/506

MEN/SUMIN/2021000260 /
CMENOR/2021/501

OBJETO DEL CONTRATO

Espectaculo "Confinados' de Teatro Carbayin

"iAl, s fueraasinal" de Padre Coll

ESPECTACULO "HACERSE VIRAL EN TIEMPOS VIRICOS' DE
TEATRO MALIAYO

Charla: "El porno como escuelay la educacion sexual como alternativa
Actividad enmarcada en los actos del Dia Internacional parala eliminacion
delaviolencia contralas mujeres

Concierto Albert Pla

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE 5.000 BOLSAS
SERIGRAFIADAS

Contratacion del suministro de 2.000 camisetas serigrafiadas

Actuacién de Batukada L os Playos

CURSO DE FORMACION PERSONAL MUNICIPAL
"Lacomediade las mentiras' de Teatro Kumen
Concierto de Balcanes

Las Cervantas de Teatro Baluarte

Espectaculo "Siete Afios" de Escena de Renedo

Suministro de bomba de achique para la piscina municipal

Proyecto parala gjecucién de obras de rehabilitacion en el Chalet de
Figaredo y mejora de su entorno.

apertura de ventanales en sala de actividades en piscinade Vega de Arriba

Adaquisicion globos para Dia Internacional parala Eliminacion de las
Violencias contralas Mujeres

Adquisicion paraguas para Dia Internacional parala Eliminacion de las
Violencias contralas Mujeres

CONTRATISTA

ASOCIACION GRUPO
DE TEATRO DE
CARBAYIN

AGRUPACION
ARTISTICO CULTURAL
PADRE COLL

MALIAYO TEATRO

RODRIGUEZ* SUAREZ,M

MENENDEZ*MARTINEZ.

CIENFUEGOS Y
CANTELI
EQUIPAMIENTO 2016,
SL.

CIENFUEGOS Y
CANTELI
EQUIPAMIENTO 2016,
SL.

ASOCIACION
CULTURAL
"BATUCADA LOS
PLAYOS"

T-SYSTEMSITC
IBERIA, SA.

TEATRO KUMEN

DISCOS HUMEANTES,
SL.U.

ASOCIACION
CULTURAL BALUARTE
DE PUERTO DE VEGA

FEDERACION
ASOCIACIONES
TEATRO PRINCIPADO
DE ASTURIAS

TECNICASDE
MANTENIMIENTO Y
BOMBEOSLL.

CABRERA*CENAL,CARL

R.BAYON
CARPINTERIA
METALICA SLL.

MORALES*ALVAREZ-
HEVIA,ANA

ELITE
MERCHANDISING S.L.U.

FECHA ADJUDICACION

28/10/2021

28/10/2021

27/10/2021

27/10/2021

29/10/2021

03/11/2021

03/11/2021

03/11/2021

03/11/2021

05/11/2021

05/11/2021

05/11/2021

05/11/2021

05/11/2021

10/11/2021

10/11/2021

11/11/2021

10/11/2021

IMPORTE
(IVA incluido)

600,00 €

600,00 €

600,00 €

150,00 €

3.630,00 €

9.831,25€

5.252,61€

400,00 €

4.040,89 €
600,00 €
1.210,00 €

600,00 €

600,00 €

6.534,00 €

17.182,00 €

531756 €

117,98 €

3.484,80 €

DURACION/ PLAZO

EJECUCION

miércoles, 02 de febrero de 2022
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N° CONTRATO / N° EXPTE.

MEN/SUMIN/2021000261 /
CMENOR/2021/503

MEN/SUMIN/2021000262 /
CMENOR/2021/504

MEN/OBR/2021000263 /
CMENOR/2021/499

MEN/SUMIN/2021000264 /
CMENOR/2021/505

MEN/SERV/2021000265 /
CMENOR/2021/510

MEN/OBR/2021000266 /
CMENOR/2021/500

MEN/OBR/2021000267 /
CMENOR/2021/502

MEN/OBR/2021000268 /
CMENOR/2021/468

MEN/SERV/2021000269 /
CMENOR/2021/509

MEN/SERV/2021000270 /
CMENOR/2021/511

MEN/SUMIN/2021000271 /
CMENOR/2021/507

MEN/SERV/2021000272 /
CMENOR/2021/512

MEN/SUMIN/2021000273 /
CMENOR/2021/496

MEN/SERV/2021000274 /
CMENOR/2021/517

MEN/SUMIN/2021000275 /
CMENOR/2021/516

MEN/SERV/2021000276 /
CMENOR/2021/518

MEN/SERV/2021000277 /
CMENOR/2021/515

MEN/SERV/2021000278 /
CMENOR/2021/521

MEN/SERV/2021000279 /
CMENOR/2021/514

MEN/SERV/2021000280 /
CMENOR/2021/525

OBJETO DEL CONTRATO

Adquisicion bolsas para Dia Internaciona parala Eliminacion de las
Violencias contralas Mujeres

Adquisicion chapas para Dia Internacional parala Eliminacion delas
Violencias contralas Mujeres

Mantenimiento, conservacién y mejoraen el albergue de La Pefia

DESHUMIDIFICADOR 30L/24H 50m2 DHUM-30 EN

Contratacion de actividad destinada a fomento de la culturaentre la
poblacién joven, consistente en el desarrollo de mondlogos que fomentan el
pensamiento critico

Supresion de barreras en €l transporte (actuacion sobre 6 marquesinas)

Supresion de barreras arquitecténicas en los cascos urbanos de Mieresy Ujo

Pinturadel Centro Municipal de Servicios Sociaes C/ Vita Aza

Espectéculo "L'Anguleru Mieresy fueu méxicu”

Contratacion de la actuacion de Jorge Blass
Roll-up Charlas Concejalia de Consumo
Nochevigjainfantil 2021: Y urmuvi

Suministro de ventanas para edificio de radio ujo

FERIA DE NAVIDAD ARTESANIA Y COMERCIO 2021/2022 MIERES:
SEGURIDAD.

Mascarillas serigrafiadas programa Servicio Responsable

FERIA DE NAVIDAD ARTESANIA Y COMERCIO 2021/2022:
CONSERJERIA

FERIA DE NAVIDAD ARTESANIA'Y COMERCIO 2021/2022:
CASETAS EQUIPADAS.

FERIA DE NAVIDAD ARTESANIA Y COMERCIO 2021/2022 MIERES:
MEGAFONIA EXTERIORES

Contratacion actividades lUdicas con contenido pedagdgico a desarrollar en
los meses de diciembre y enero denominada " Compartir horasy juegos'.

Disefio y elaboracion de materiales identificativos en los Servicios
Municipales de Igualdad

CONTRATISTA

ELITE
MERCHANDISING S.L.U.

M&l EL BAUL DE LAS
IDEASSLL.

MEVALS PROYECTOS
Y CONSTRUCCIONES,
SL.

MATERIALES
ELECTRICOS AL POR
MAYOR SL

FESTIVALES SIGLO
XXI SL.

MEVALS PROYECTOS
Y CONSTRUCCIONES,
SL.

MEVALS PROYECTOS
Y CONSTRUCCIONES,
SL.

LAGO*FERNANDEZ,IVA

ASOCIACION
CULTURAL
GARABUXADA

PLANETA FAMA
PRODUCCIONESSL.L.

RODRIGUEZ*MORO,JUA
ANTONIO

YURMUVI SL.

R.BAYON
CARPINTERIA
METALICA S.L.

ASTURIANA DE
SEGURIDAD Y
PROTECCION S.L.

RODRIGUEZ*MORO,JUA
ANTONIO

GRUMISER S.L.
GERMAN VIZCAINO
SL.
LOPEZ*FERNANDEZ,JAI
CALVINO*GONZALEZ,IC

CERVANTES COLOR
DIGITAL S.L.

FECHA ADJUDICACION

10/11/2021

10/11/2021

11/11/2021

19/11/2021

18/11/2021

22/11/2021

22/11/2021

22/11/2021

26/11/2021

23/11/2021

23/11/2021

23/11/2021

23/11/2021

02/12/2021

02/12/2021

02/12/2021

02/12/2021

02/12/2021

03/12/2021

03/12/2021

IMPORTE
(IVA incluido)
701,80 €
399,30 €

8.905,60 €

370,99 €

574750 €

19.239,00 €

40.898,00 €

1.936,00 €

1.600,00 €

6.655,00 €
12342€
5.250,00 €

1151844 €

4.72575€

2.323,20€
2.897,95€
17.877,75€
114950 €
3.103,10€

1.082,95€

DURACION/ PLAZO

EJECUCION

miércoles, 02 de febrero de 2022
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N° CONTRATO / N° EXPTE.

MEN/SERV/2021000281 /
CMENOR/2021/529

MEN/SERV/2021000283 /
CMENOR/2021/524

MEN/OBR/2021000284 /
CMENOR/2021/532

MEN/SERV/2021000285 /
CMENOR/2021/531

MEN/OBR/2021000286 /
CMENOR/2021/456

MEN/SERV/2021000287 /
CMENOR/2021/527

MEN/OBR/2021000288 /
CMENOR/2021/535

OBJETO DEL CONTRATO CONTRATISTA

Talleres de prevencion de bullying y violencia de género CANCIO*ALVAREZ MAF

DOLORES
CONTRATO SERVICIOS CORRECCION MECANIZADA PRIMER DARA INFORMATICA
EXAMEN TIPO TEST PROCESO SELECTIVO DIEZ PLAZAS SL.U.
OPERARIO/A
OBRAS DE DEMOLICION RUINA INMINENTE PROCASTURSLL.
Mantenimiento de la Faja contraincendios del Monte Santa Lucia AGROFORESTAL
GRADO, SL.

Pintura del Centro Comunitario "Nuevo Santullano”
L evantamiento topogréfico carretera del Caboy otras

CONTRATAS
GONZALO PEREZ, SLL.

Reparacion de argayos en carreteras de Mieres extrarradio en Cortina de Ujo,
laCantera, Villamartiny e Xirru

GONZALEZ*BUEY,CARLOS

FECHA ADJUDICACION

03/12/2021

13/12/2021

17/12/2021

16/12/2021

COUCHEIRO*BOBELA ,BENEDICT@6/12/2021

16/12/2021

22/12/2021

IMPORTE
(IVA incluido)

3.900,00 €

2.299,00 €

43.207,89€
7.803,23 €
665,50 €
7.100,00 €

46.900,00 €

DURACION/ PLAZO

EJECUCION

miércoles, 02 de febrero de 2022
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